
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

6
4

0
7

1

PONDĚLÍ 6. BŘEZNA 2017 Č. 46 • WWW.METRO.CZ





Největší deník v ČR

Pondělí, 6. března 2017
Č. 46, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

6
4

0
7

1

Žebrání je víc. S jarem
se opět vrátí do ulic
5399 deliktů. Strážníci loni v Praze řešili s žebráky o 60 procent přestupků víc než předloni. Proč? Policie
tvrdí, že se na ně víc zaměřuje. Zóny. V Česku přibývá měst, jež žebrání na některých místech zakazují STRANA 2

BĚŽEC MASLÁK JE OPĚT
HALOVÝ MISTR EVROPY
USPĚLA I HEJNOVÁ. ČEŠTÍ ATLETI VEZOU Z BĚLEHRADU SEDMMEDAILÍ STRANA 9

Svátek slaví: Miroslav

Rekordních dvanáct sošek. České lvy ovládl film Masaryk
Životopisné drama Masaryk režiséra Julia Ševčíka s Karlem Rodenem (na snímku) v hlavní roli ovládlo sobotní udílení
Českých lvů v pražském Rudolfinu. Tvůrci filmu obdrželi ocenění ve 12 kategoriích. Snímek tak překonal dosavadní re-
kord, který držel Hořící keř s 11 soškami. Masaryk se stal nejlepším filmem roku. Porota ocenila i režii, herecké výkony
Karla Rodena a Oldřicha Kaisera, scénář a tvůrce z dalších sedmi kategorií. „Jsem strašně rád, že byl film úspěšný, proto-
že všichni lidé, kteří na něm dělali, si tak trochu sáhli na dno,“ řekl režisér Ševčík. Více na straně 3 PROFIMEDIA.CZ

Nové nařízení
USA poškodí
experty
Americký prezident Do-
nald Trump plní své před-
volební sliby, že vrátí pra-
covní místa do USA. Nové
opatření má od 3. dubna
na půl roku pozastavit vy-
dávání zrychlených víz. Vy-
užívají je třeba známé fir-
my jako Apple či Microsoft
v Silicon Valley k najímání
počítačových expertů. Ztrá-
ty to způsobí hlavně IT fir-
mám v Indii. STRANA 4

Mňága: Nová
deska se nám
povedla
Frontman kapely Mňága
a Žďorp Petr Fiala je s no-
vou nahrávkou Třínohý
pes, kterou skupina nahrá-
la na začátku roku, spokoje-
ný. V rozhovoru pro deník
Metro také prozradil, jak le-
tos oslaví třicáté narozeni-
ny kapely. STRANA 5

Vlekaři to
nevzdávají
Jarní počasí zasněženým
stráním moc nepřeje, ale
ve vyšších polohách se stá-
le lyžuje. STRANA 8



www.metro.cz DOMOV pondělí 6. března 2017 02

Vzývají Buddhu
nebo předstírají
postižení. Takto
se na ulici žebrá
„profesionálně“.

S příchodem jara se do ulic
vracejí žebráci. Strážníci je-
jich přestupky řeší rok od
roku více a více. Loni v Praze
městská policie zaznamenala
5399 přestupků a správních
deliktů žebrajících osob. Což
je zhruba o 60 procent více
než předloni. „Strážníkům
nejsou někteří žebráci nezná-
mí, jelikož jsou to současně
i lidé bez domova, kteří v cen-
tru na ulici i žijí. Ty pak stráž-
níci řeší opakovaně a to vmís-
tech, kde je žebrání zakázá-
no,“ říká pro deník Metro
mluvčí pražských strážníků
Irena Seifertová. Podle ní žeb-
ráků nepřibylo, ale čísla řeše-

ných přestupků narostla, pro-
tože se metropolitní policie
na žebráky v poslední době
více zaměřuje.
Jiný názor má Jakub Ma-

rek, který patří do facebooko-
vé skupiny Bezdomovci, lidé
jako my. „Je možné, že kvůli
vyhlášce, která zakazuje vý-
kup sběru na hotovost, se po-
čet lidí na ulici živící se žebrá-
ním trochu zvýšil,“ myslí Ma-
rek, který patří do skupiny
dobrovolníků pracujících
s lidmi bez domova.
Ačkoliv je žebrání přestu-

pek, existují gangy, které se
na něj zaměřují profesionál-
ně. „V letním období strážní-
ci zaznamenávají zvýšený vý-
skyt i profi žebráků. Jsou to
převážně Rumuni, kteří žeb-
rají formou předstírání zdra-
votního postižení nebo stá-
ří,“ říká mluvčí pražských
strážníků. Dalším trikem, jak
z lidí vymámit peníze je hra
na mnichy. Falešní vyznavači
buddhismumají oranžové há-

bity a v letních měsících pro-
dávají předměty, které mají
údajně jejich požehnání. Jed-
ná se však o cetky. Jindy ne-
praví mniši loudí peníze for-
mou sbírek. „Pamatujte na
to, že legální sbírka podléhá
jasně daným pravidlům,
k nimžmimo jiné patří povin-

nost výběrčích ukázat osvěd-
čení odmagistrátu amít zape-
četěnou schránku na pení-
ze,“ radí mluvčí pražských
strážníků Seifertová, jak po-
znat legální sbírku.
Další tip, jak odhalit faleš-

ného žebráka má dobrovol-
ník Marek. „Jsou lidé, kteří se
ptají po drobných, s tím, že
mají nějakou smutnou histor-
ku. Ti co si chtějí vydělat na
jídlo, nebo na vlak, většinou
peníze chtějí na něco jiného.
Zda opravdu potřebují jízden-
ku nebo mají hlad poznáte
jednoduše, a to tak, že jim na-
bídnete, že jim danou věc
osobně půjdete koupit,“ radí.
Protože žebrání nemůže být
zakázáno plošně, vymezují
radnice zóny, kde zákaz žeb-
rání platí. V Praze mají tako-
vou vyhlášku už řadu let.
Ostatní větší města se postup-
ně přidávají. Od loňského čer-
vencemá takové omezení na-
příklad padesátitisícová Jihla-
va. MAREK HÝŘ

DYSLEKTIK NEZNAMENÁ HLUPÁK
NECHUŤ K UČENÍ
NEDOSTATEK SOUSTŘEDĚNOSTI

Dyslektik, dysgrafik, či majitel jiné podobné
poruchy? Pro učitele prostě hlupák, který pomalu čte
a ještě pomaleji chápe. Je to jako začarovaný kruh.
Vaše dítě se doma učí dlouhé hodiny, ovšem výsledky
ve škole tomu rozhodně neodpovídají. Jakoby vůbec
nechápalo, co čte, natož, aby dokázalo text někomu
přetlumočit. Nakonec vám nezbude nic jiného, než denně
nastudovatněkolikpředmětůaznovujedítětiod-vykládat.
Což o to, pokud trénujete na pozici učitele v základní
škole, není to na škodu. Jsou-li vaše ambice přece jen
trochu jiné, zřejmě vás několikahodinová denní ztráta
zrovna nadšením nenaplňuje.

Míša je těžký dyslektik, dysgrafik, dyskalkulik
s diagnózou LMD. Těžko se soustřeďuje, trpí
poruchou chování a učení. Vyzkoušeli jsme
všechny možné prostředky - terapie, domácí
učitele atd. - bohužel s chabým výsledkem.

A NAJEDNOU SE STAL ZÁZRAK;
objevili jsme BASIC a učitelku, která má výji-
mečné schopnosti. Během letního intenziv-
ního kurzu se Míša zlepšil zázračně: plynule
si čte, ve psaní používá diakritiku, kterou
dříve úplně opomíjel. Největší radost mi udělal,
když cca po dvoutýdenní terapii jsem ho našel
doma s knížkou v ruce, kterou neodložil přes
hodinu a přelouskal prvních 30 stran. Teď vidím
syna spokojeného, šťastného.
Děkujeme!!! pan N.

UMÍME TO ŘEŠIT! ZAVOLEJTE
A DOMLUVTE SI KONZULTACI

UMÍME TO ŘEŠIT:
- POMALÉ ČTENÍ, NEČITELNÉ PÍSMO
- PROBLÉMY S I/Y, ŠPATNÉ ZNÁMKY

- POTÍŽE S MATEMATIKOU
- TRÁPÍ SE VAŠE DÍTĚ PŘI UČENÍ A NEUMÍTE MU POMOCI?
- OZNAČENÍ: DYSLEKTIK, DYSGRAFIK, DYS...

Tel.: 608 434 568
studijnicentrum@skolabasic.cz

PŘEDNÁŠKA
ZDARMA

Jak na učení bez
mučení

BRNO
9.3.2017
23. 3. 2017
v 17:00 hod.

Šámalova 10, Brno
www.basicbrno.cz

Mgr. Ivana Nováková, časopis ZDRAVÍ A KRÁSA

Možná to taky důvěrně znáte. Navzdory krás-
ným větám, které čtete ve studijním plánu svého
dítěte, realita je taková, že jeho handicap ve
škole nikoho nezajímá.

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Citát

Lidé, kteří se vydávají
za mnichy a prodávají
různé předměty, svým
jednáním porušují trž-
ní řád Prahy.
IRENA SEIFERTOVÁ,MLUVČÍ MPP

inzerce

Chycených žebráků
přibylo. A bude jich víc

Vaše zkušenosti

Vyzvali jsme naše čtenáře,
aby se s námi podělili o své
zkušenosti s lidmi žebrajícími
v ulicích české metropole.
Tady jsou jejich vzkazy:

● Jana Brichtová: Rozdávám
drobné, a to speciálně lidem
tělesně postiženým, zvláště
pak slepcům, protože jsou
skromní a vždy poděkují.

● Alena Beranová: Už ne!
Od příhody, která se mi
stala na konci eskalátoru při
výstupu z metra na Jungman-
nově náměstí, už neprojevu-
ji šlechetnost. Člověk vypa-
dající jako slepý mě po vlože-
ní 20 korun do jeho dlaně
zahrnul sprostými nadávka-
mi ve smyslu „tohle si strč
....“. Takže kdo potřebuje
a kdo se jen tak tváří?

● Petr Liška: Být mladý začnu
to dělat taky a ne celý život
dělat od do v potu tváře
a platit daně na mizerný
důchod.

● Další zkušenosti čtenářů
jsou na webuMetro.cz.

Silný vítr v sobotu a v noci na
včerejšek na jižní Moravě ne-
způsobil větší škody. Vyvra-
cel ale stromy a poškozoval
střechy. Nejvíce práce měli
hasiči ve Vyškově, kde něko-
lik hodin zajišťovali střechu
domu. Zásah ve Vyškově trval
několik hodin. Celkem hasiči
v sobotu až do noci vyjížděli

k 24 událostem spojených se
silným větrem, po půlnoci už
jen ke dvěma.
Hasiči měli další práci vče-

ra. Museli likvidovat rozsáhlý
požár zaparkovaných kamio-
nů v areálu celní správy
v Brně-Slatině. Dvě kabiny ka-
mionů shořely zcela, další ka-
miony jsou požárempoškoze-

né. Škoda se podle prvotních
zjištění hasičů vyšplhá do sta-
tisíců korun.
Brněnští hasiči budou příči-

nu požáru zjišťovat a vyčíslo-
vat i škodu. Namístě nebyl ni-
kdo zraněný. Kamiony stojí
zaparkované vedle sebe. Zřej-
mě některý z nich začal hořet
a odtud se požár šířil dál. ČTK

TechnickémuzeumvBrně vý-
stavou připomene 100. výro-
čí založení slepeckého časopi-
su Zora. Bylo to první periodi-
kum v Braillově písmu vychá-
zející v českém jazyce. Výsta-
va potrvá do června a předsta-
ví okolnosti vzniku českého

tisku pro nevidomé a jeho vý-
voj do současnosti. Časopis
Zora začal vycházet v lednu
roku 1917 a vychází dodnes.
Jeho vznik urychlila první
světová válka, protože se
z fronty vracely stovky vojá-
ků, kteří přišli o zrak. ČTK

Vítr. Řádil na jihu MoravyVýstava v Brně. 100 let
časopisu pro slepce



DOMOV pondělí 6. března 2017 03

Úspěch filmuMa-
saryk na Českém
lvu budí rozpaky.

Nevídaný úspěch (zatím) sko-
ro neviděného filmu. I tak se
dají shrnout výsledky 24. roč-
níku filmových cen Český lev.
V sobotu večer v pražskémRu-
dolfinu se ale v kuloárech
úspěch filmu Masaryk očeká-
val, jen možná ne takový. Zís-
kal rekordních, dvanáct cen,
a to i v té hlavní – jako nejlep-
ší český film roku.
Diskuze ovšem budí jeho

zařazení do soutěže. Oficiální
premiéra filmu s Karlem Ro-
denem je tento čtvrtek. Pod-
mínky ale splnil, mezi svátky
jej týden uvádělo kino Lucer-
na. Co do počtu získaných so-
šek se tento tah vyplatil. Vět-
šina lidí jak v sále, natož u ob-
razovek, ale vůbec netušila,
co vlastně akademici ocenili.
Reakce na úspěch filmu
v této situaci tak na sebe na
sociálních sítích nenechaly

dlouho čekat. V souvislosti
s Masarykem si lidé zatím
zřejmě nejvíce vybaví netra-
diční děkovnou řeč Oldřicha
Kaisera, který si při ní se svou
soškou Lva, první v životě, po-
vídal.

Aplausu ve stoje se dostalo
Evě Zaoralové a Jiřímu Bartoš-
kovi. Dva lidé, bez kterých by
Mezinárodní filmový festival
v Karlových Varech neměl
své renomé, byli oceněni v ka-
tegoriiMimořádný přínos čes-
ké kinematografii.

Udělování mělo spád, ve-
čer se vešel do dvou hodin. Zá-

sluhu na tom mají i klavíristi
a preludující průvodci veče-
remOndřej Gregor Brzoboha-
tý a Ondřej Brousek, kteří po-
stupným hlasitějším hraním
upozorňovali děkující, že se
již blíží ke konci vyhrazené-
ho času. Ušetřili tak tohoto
nevděčného peskovánímode-
rátorku Adélu Banášovou.

Ta ukázala svou třídu, pub-
likum pobavila nejvíce asi ve
chvíli, kdy se zeptala, kdy se
budou předávat konečně lvi,
že zatím viděla dávat jen ku-
žely. Že večerem provázela
Slovenka? V mnoha chvílích
se ukázalo, že večer je díky
koprodukcím skutečně čes-
ko-slovenský. V jednu chvíli
i polský, to když si cenu za
nejlepší herecký výkon
v hlavní roli přišla převzít Mi-
chalina Olszanská za film Já,
Olga Hepnarová. Jeho úspěch
zůstal trochu v pozadí, Lva za
tento snímek dostala i Klára
Melíšková za vedlejší roli.

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

inzerce

ŘIDIČE sk. C do 18 t
- profesní oprávnění podmínkou

LEŠENÁŘE
- praxe se stavěním

DĚLNÍKA
- závozník nebo k četě lešenářů

• vzdělání - min. vyučen
• zdr. způs. - práce ve výškách
• výpis z rejstř. trestů
• ŘO „B“ výhodou

e-mail: info@jplleseni.cz
tel: 353 997 081, mob: 739 490 885

pŘIjmE IHNED pro regiony Čechy střední,
západní, praha, plzeň a okolí:

J.P.L. LEŠENÍ s.r.o.

Karel Roden je nejlepším hercem v hlavní roli. Cenu mu předala Aňa Geislerová. ČTK

Zprávy krátce

Sošky pro televizi

V rámci programu byla také
oceněna televizní tvorba.
Kategorii Nejlepší televizní
film vyhrál Zločin v Polné
z České televize o takzvané
hilsneriádě.

● Minisérie z produkce HBO
Pustina ovládla kategorii
Nejlepší dramatický televizní
seriál.

www.billa.cz

Nabídka platí
od středy 1. března do úterý 7. března 2017

1 l = 86,54 Kč

5990

-40%od

100 g = 13,83 Kč

2490
-50%

2690

-25%

1190

-14%

Víno Mikulov
0,75 l, více druhů

dříve od 99,90

Studentská pečeť
180 g, více druhů

dříve 49,90

Banán
volný, 1 kg

Ekvádor/Kostarika
dříve 35,90

Eidam 30% t. v s.
z pultu lahůdek

cena za 100 g
dříve 13,90

Cena benzinu
a nafty zůstane
V nadcházejících týdnech
by ceny pohonných hmot
měly zůstat jako doposud.
Tvrdí to analytici. Situace
se podle nich může změ-
nit například ukončením
devizových intervencí ze
strany České národní ban-
ky. Podle společnosti CCS,
je litr benzinu v součas-
nosti k dostání průměrně
za 31,30 korun a nafta za
30,50 korun za litr.

Teplo. Bylo až 20
Česko zažilo v krátké
době už několikátý neob-
vykle teplý den. V sobotu
teploty vystoupaly až k
18 stupňům. A padaly re-
kordy. V Dyjákovicích na
Znojemsku naměřili 20,4
stupně, což bylo pro 4.
březen nejvíce od roku
1989. Na horských stani-
cích na Šumavě bylo až 13
stupňů. Nadprůměrné tep-
lo bude i tento týden. Přes
den až 10 stupňů a přibu-
de deště. ČTK

Málokdo ho viděl,
i tak je nejlepším



www.metro.cz SVĚT pondělí 6. března 2017 04

Vzpomínali
Rusové si včera u kremel-
ské zdi v Moskvě (snímek
vlevo) připomněli 54. výro-
čí úmrtí Josifa Vissarionovi-
če Stalina, který stál v čele
někdejšího Sovětského sva-
zu 30 let. Mexické ženy for-
mou pouličního představe-
ní (snímek vpravo) vzpo-
mněly na únos 43 studen-
tů ve městě Iguale před tře-
mi lety. Žáci chtěli protes-
tem narušit konferenci
manželky starosty. Policie
je zadržela a předala dro-
govému gangu. Ten je za-
bil a spálil. AP

Počítačové firmy
v USA čekají pro-
blémy.Odborníci
z ciziny budou chy-
bět.

Americký imigrační úřad in-
formoval, že od 3. dubna pře-
stane vydávat zrychlená víza,

která využívají firmy k nají-
mání vysoce kvalifikovaných
zaměstnanců. Opatření se
podle televize CNNdotkne ze-
jména počítačových expertů,
lékařů, inženýrů či výzkum-
ných pracovníků.
Potíže bude mít podle tele-

vize slavné Silicon Valley,
kde sídlí počítačoví a interne-
toví giganti jako Apple,
Microsoft, Google, Facebook,
Airbnb. Ti zaměstnávají tisí-

ce zahraničních inženýrů.
Krok imigračního úřadu zřej-
mě způsobí ztráty v příštím
čtvrtletí IT firmám v Indii, od-
kud přichází do USA mnoho
počítačových odborníků.
Americký prezident Do-

nald Trump již dříve způsob
vydávání víz kritizoval s tím,
že ho firmy využívají k nají-
mání zahraničních pracovní-
ků za nižší mzdy a tím berou
práci Američanům. ČTK,MET

Zajistit pro svého manžela tu
nejvhodnější náhradnici se
rozhodla newyorská spisova-
telka Amy Krouseová Rosen-
thalová umírající na rakovi-
nu vaječníku. Pro svého cho-
tě sepsala profil na interneto-
vou seznamku, v němž jej líčí
všem potenciálním nápadni-
cím.Do listu TheNewYork Ti-
mes napsala, že mu přeje dal-
ší velkou lásku.
V textu nazvaném Možná

byste si chtěla vzít mého
manžela popisuje svého
muže z pozice nejpovolanější

osoby, která to může učinit.
„Vytvořím zde Jasonův obec-
ný profil na základě mých
zkušeností ze společného ži-
vota v jednom domě po dobu
nějakých 9490 dní,“ napsala
autorka, která publikovala
více než dvě desítky knih pro
děti. Podle svého vyjádření
nechce, aby manžel, s nímž
má již dospělé potomky, po
její smrti trpěl samotou a dou-
fá, že si profil přečte ta pravá
osoba. Manželovi profil dala
jako možná poslední dárek k
Valentýnu. ČTK

Pozastavení víz
postihne experty

Statutární město Brno - Magistrát města Brna

O Z N Á M E N Í
o vyhlášení výběrového řízení č. 036/2017

Tajemník Magistrátu města Brna
vyhlašuje výběrové řízení na funkční místo úředníka/úřednice

rEfErENT účElOvé výSTavBy
s místem výkonu práce: Odbor investiční

Charakteristika pozice:
Zajišťuje přípravu a realizaci investičních akcí charakteru účelové výstavby
statutárního města včetně zajišťování výběru a koordinace dodavatelů a jiných
účastníků stavby, dozorování průběhu realizace investic, přebírání prací,
zajišťování přípravy, uzavírání a provádění změn smluv, prověřování a zajišťování
úplnosti investiční dokumentace, zpracování zápisů o předání staveb, zajišťování
odstraňování nedostatků v průběhu jejich realizace, provádění průběžné kontroly
čerpání finančních prostředků z rozpočtu statutárního města Brna. Připravuje
a organizuje zadávací řízení u investičních akcí charakteru účelové výstavby
a zpracovává podkladové materiály pro rozhodnutí o výběru zhotovitele veřejné
zakázky. Řídí harmonogram investičních akcí a dohlíží na jeho plnění.

Bližší informace o druhu práce podá: Ing. Karel vlček, tel. 542 174 164.

Kvalifikační předpoklady a požadavky:
• vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu nebo bakalářském

studijním programu, technického, ekonomického nebo právního směru,
• znalost právních předpisů: zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),

• dobrá znalost práce na PC – Word, Excel, Outlook, ASPI, MS Projekt,
• dobré organizační a komunikační schopnosti, vysoké pracovní nasazení,
• schopnost samostatného jednání, flexibilita, odpovědnost, pečlivost, spolehlivost.

Dále výhodou: orientace v oblasti zadávání veřejných zakázek a v oboru
pozemních staveb (projekce, provádění, rozpočtování), běžná znalost některého
světového jazyka, vhodné i pro absolventy.

Termín a podmínky zaslání přihlášky a bližší informace naleznete na
www.brno.cz /Občan/volná místa a výběrová řízení/volná místa - Magistrát.

Statutární město Brno - Magistrát města Brna
přijme

do pracovního poměru na dobu určitou úředníka/úřednici
(zástup za mateřskou dovolenou)

RefeRent StaveB paMátkově
chRáněných a životního pRoStředí

s místem výkonu práce: Odbor investiční (inzerát č. 035/2017)

charakteristika pozice:
Zajišťuje přípravu a realizaci investičních akcí charakteru staveb památkově
chráněných a životního prostředí statutárního města včetně zajišťování výběru
a koordinace dodavatelů a jiných účastníků stavby, dozorování průběhu realizace
investic, přebírání prací, zajišťování přípravy, uzavírání a provádění změn smluv,
prověřování a zajišťování úplnosti investiční dokumentace, zpracování zápisů
o předání staveb, zajišťování odstraňování nedostatků v průběhu jejich realizace,
provádění průběžné kontroly čerpání finančních prostředků z rozpočtu statutárního
města Brna. Připravuje a organizuje zadávací řízení u investičních akcí charakteru
staveb památkově chráněných a životního prostředí a zpracovává podkladové
materiály pro rozhodnutí o výběru zhotovitele veřejné zakázky.

Bližší informace o druhu práce podá: ing. karel vlček, tel. 542 174 164.

kvalifikační předpoklady a požadavky:
• VŠ vzdělání v bakalářském nebo magisterském studijním programu, technického,

ekonomického nebo právního směru,
• znalost právních předpisů: zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek;
zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),

• dobrá znalost práce na PC (Word, Excel, Outlook, ASPI, MS Projekt), dobré
organizační a komunikační schopnosti, vysoké pracovní nasazení, schopnost
samostatného jednání, flexibilita, odpovědnost, pečlivost, spolehlivost.

dále výhodou: orientace v oblasti zadávání veřejných zakázek a oboru
pozemních staveb (projekce, provádění, rozpočtování), běžná znalost alespoň
jednoho světového jazyka.

termín a podmínky zaslání přihlášky a bližší informace naleznete na
www.brno.cz /občan/volná místa a výběrová řízení/volná místa - Magistrát.

Zprávy krátce

Tisíce stromů
na mrakodrapu
V tchajwanské metropo-
li vyrůstá mrakodrap,
který by měl být scho-
pen absorbovat až 130
tun oxidu uhličitého za
rok. Na balkonech této
unikátní stavby, která
připomíná dvoušroubovi-
ci DNA nebo dva obrov-
ské tančící domy, bude
totiž přes 23 tisíc stro-
mů. Dům staví z recyklo-
vatelných materiálů.

Tlak na Françoise
Fillona sílí
Prezidentský kandidát
umírněné pravice ve
Francii François Fillon
včera ve svém 28minuto-
vém projevu na předvo-
lebním shromáždění
v Paříži neřekl, zda bude
pokračovat ve své kam-
pani, nebo ne. V jeho po-
litické straně mezitím
sílí hlasy po jeho odstou-
pení kvůli skandálu ko-
lem neoprávněných pří-
jmů jeho manželky
a dětí. ČTK

Umírá. Manželovi
chce sehnat ženu

inzerce



www.metro.cz KULTURA pondělí 6. března 2017 05

Nové album Třínohý pes na-
hrála kapela Mňága a Žďorp
na začátku letošního roku.
Na jeho konci oslaví dvěma
velkými koncerty 30 let exis-
tence. Lídr skupiny Petr Fiala
se rozpovídal i o textech, pro-
ducentovi nebo svém životě.

Před pár dny vám vyšla
nová deska. Pořád máte
i po těch letech chvění?
Máme. Myslíme si, že se

nám povedla dobrá deska,
tak jsme zvědaví, jestli si
toho lidé všimnou.

Všimnout by si toho měli,
protože to vlastně celé za-
platili. Na crowdfundigo-
vémwebu jste vybrali sko-
ro 800 tisíc korun...
Nám to přišlo jako nejtěs-

nější kontakt s těmi fanouš-
ky, pro které to vlastně dělá-
me. Konkrétně komunikuješ
s lidmi, kteří si desku koupí.

Najednoumají jména a fotku
na facebookovém profilu. To
dřív nebylo. Crowdfundig je
vlastně forma předprodeje.
Je to postavené na důvěře.

Album se jmenuje Třínohý
pes, jak název vznikl?

Hledání názvu je vždycky
martyrium. Napadl mě tříno-
hý pes a kluci v kapele se

tomu zasmáli. Ale mně se to
furt vracelo jako takový spo-
lečný jmenovatel všech textů
na desce. Většinou pojednáva-
jí o tom, kam se člověk dosta-
ne po padesátce a najednou
zjistí, že není zase tak dokona-
lý. Ale že by mu to nemuselo
bránit v tom, aby nebyl šťast-
ný. Basák pak říkal, jestli
k tomu názvu mám nějakou

povídku a já na to: „Nikdo
není dokonalý.“ Když jsem si
toho psa nechal namalovat,
přišlo mi, že je veselý, plný
energie a nic mu nechybí.

Já našel při poslechu jiné-
ho společného jmenovate-
le, věci okolo Boha. Sešlo
se to náhodou?

Asi ano, i když na druhou
stranu nic se nesejde náho-
dou. Člověk se v určitém věku
podívá zpátky, pak tam, kde
je a jak se tam dostal. A jestli
mu to vyhovuje. Když je star-
ší, přestává se zabývat povrch-
ními věcmi. Možná proto se
tam objevují tato slova. Ale
většinou je používám v nad-
sázce. Každopádně o věcech
přemýšlím, čtu knihy a sna-
žím se život nepromarnit.

Desku jste dělali s produ-
centemMilanem Cimfem,
jaká to byla spolupráce?

Před půl rokem jsme získa-
li bubeníka Marcela Gabriela,
který hraje citlivě a zároveň
přesně a říkali jsme si, že
půjdeme do co nejdražšího
studia, abychom po třiceti le-
tech udělali pořádnou hlasi-
tou nahrávku. Milan Cimfe je
kombinace mezi neřízenou
střelou a precizním pedan-
tem. Takže on ve tři ráno, kdy

se všichni motáme, tak přes-
ně ví, kde co na které stopě je
a má k tomu poznámky. Pak,
když se ráno probudíme a zjiš-
ťujeme, co se děje, tak on to
všechno najde. To je báječné.

Za několik dní začínáte jar-
ní turné. Budete na něm
hrát i nové písně?
Celou desku. Nejdříve za-

hrajeme něco staršího, pak
polovinu z nového alba, zase
starší, druhou půlku desky
a na závěr osvědčené hity.

Na prosinec chystáte osla-
vu 30 let kapely. Už víte,
jak bude probíhat?

Zkusíme se vrátit k písním
za celých třicet let a k tomu
zahrát i skoro celou novou
desku. Mám představu, že
hosté by se nestřídali, ale byli
by tampořád. Budeme 11. pro-
since v Brně a druhý den v Pra-
ze ve Fóru Karlín. PAVEL URBAN

Petr Fiala ARCHIV

Na Kuksu už se rozjela sezona
Hospital v Kuksu na Trutnovsku v sobotu zahájil letošní turistickou sezo-
nu. Památka své brány otevřela díky příznivému počasí o téměř měsíc
dříve. Památka bude v březnu přístupná o víkendech. Novinkou bude bě-
hem sezony červnová akce Baroko na oko. 2x ČTK

inzerce

Písně skupiny Beatles v sobotu poprvé
zazněly v představení brněnského
Městského divadla Bítls. Scenáristé Sta-
nislav Slovák, Jan Šotkovský a Petr Ště-
pán slavné melodie využili v blázni-
vémpříběhu o třech teenagerech zmo-
ravského venkova, kteří v roce 1967
sní o slávě a úspěchu liverpoolské čtve-
řice. Nejbližší reprízy jsou vyprodané.
„Na dubnové jsou ještě místa volná,“
řekla mluvčí Lenka Pazourková.

Podle ní se ukazuje, že písně Beatles
mají popularitu a lidé kupovali lístky
už před prvním představením. Kariéra
hrdinů divadelní komedie se zprvu ne-
odvíjí podle představ. „Místo smělých
rebelských plánů drnkají krotké taneč-
ní šlágry, jejich kapele schází bubeník
a na místních hodech vystoupí jen
díky tomu, že jejich zpěvačkou je dce-
ra předsedy městského národního vý-
boru,“ řekl spoluautor Šotkovský. ČTK

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

inzerce

„Snažím se život nepromarnit“

Beatles. Jejich hity znějí
v Brně v bláznivé komedii



www.metro.cz SERVIS pondělí 6. března 2017 06

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Počasí
STŘEDA ČTVRTEK

FOTO: 2x AP

1 Archeologická lokalita
v jižním Egyptě, ležící
kdysi na území
historické Núbie, je:
a) Abúsír
b) Sakkara
c) Abú Simbel

2 Socha ženy, plnící
nosnou nebo jen
dekorativní funkci
sloupu v architektuře,
je:
a) veseta
b) karyatida
c) atlanta

3 Latinské spojení
„z pozdějšího“, které
v kontextu označuje
poznání ze zkušenosti,
je:
a) Anima mundi
b) A posteriori
c) A priori

4 Knihy Občanský
průkaz, Hovno hoří
nebo Opilé banány
napsal český
spisovatel:
a) Michal Viewegh
b) Jan Hřebejk
c) Petr Šabach

5 Květy byliny orseje
jarní, která má ráda
zamokřené lokality,
mají barvu:
a) žlutou
b) bílou
c) fialovou

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -15,7/16,5 °C
Roky výskytu: 1796/1834

Napadá vás vtipný popisek?

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy IV
14:45 Kufr
14:55 Jsou hvězdy, které

nehasnou
15:55 Kojak II
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:30 Benátky a umění (1/3)
14:15 Dobrodružství vědy

a techniky
14:45 Zvířata v životě člověka:

Pes
15:40 Letecké katastrofy
16:25 Hledání dolů krále

Šalomouna
17:20 Deníky 1. světové války (4)
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Příběhy předmětů
19:20 Poutní místa
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Svět pod hlavou
(10/10)
Mysteriózní krimiseriál
(ČR, 2017). Cesta ven
z kómatu a marasmu nor-
malizace existuje. Na jejím
konci čeká překvapení.
Hrají: V. Neužil, I. Trojan,
J. Bárdos, V. Kopta a další

21:05 Čtvrtá hvězda (4/12)
21:35 Reportéři ČT
22:15 Legendy kriminalistiky:

Roubal
22:50 Na stopě
23:15 Kriminalista
00:15 AZ-kvíz
00:40 Kalendárium
00:55 GEN – Galerie elity

národa
01:10 Sváteční slovo

evangelického faráře
Pavla Rumla

ČT1

20:00 Apokalypsa:
1. světová válka (4/5)
Roku 1917 je Evropa již tři
roky ve válce. I zprvu
bojovné Německo je na
pokraji zkázy, následkem
britské námořní blokády
zde mnozí lidé hladoví

21:00 Velký, větší, největší:
Výletní loď Inde-
pendence of the Seas

21:55 Slunce rošťáků
Krimidrama (Fr./It., 1967)

23:35 Byzantium
Koprodukční film
(Irs./VB, 2012)

01:30 Queer: Džendr džihád
(Jsou muži křehcí?)

01:55 Lufťák, nikoliv náplava
02:25 Divnopis
02:30 Krajiny světla – fotograf

Ondřej Knoll

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (87)
Seriál (ČR, 2016). Renáta
opouští svůj byt, ale pořád
doufá, že Bédu chytnou
a ona nějaké peníze dosta-
ne zpátky. Kamarádka
Eva ji přesvědčí, aby se
nelitovala a začala něco
dělat. Hrají: J. Dolanský,
J. Prachař, S. Babčáková

21:30 Jste to, co jíte
22:45 Castle na zabití III (18)
23:40 Soudní síň
00:35 Rosamunde Pilcherová:

Sňatek z rozumu
02:35 Komisař Rex VI (10)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Ukaž káru
V čem jezdí celebrity

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Ukaž káru
V čem jezdí celebrity

20:05 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Grimm V (14)
Fantasy seriál (USA, 2016).
Hrají: D. Giuntoli, R. Hornsby,
S. W. Mitchel a další

21:20 Teorie velkého třesku II
(2)
Sitcom (USA, 2008)

21:50 Teorie velkého třesku II
(3)
Sitcom (USA, 2008)

22:15 Vikingové II (6)
Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2014)

23:15 Helix II (5)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

00:15 Grimm V (14)
Fantasy seriál (USA, 2016)

01:10 Živí mrtví VI (5)
Hororový seriál (USA,
2015)

02:05 Vikingové II (6)
03:00 Applikace

PRIMA COOL

12:10 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch II (11)
13:20 Komisař Rex VI (10)
14:20 Komisař Rex VI (11)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
15:25 Policie Hamburk (6)

Velké ryby, malé ryby.
Krimiseriál (N, 2007)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XXV (13, 14)
13:55 Simpsonovi XXV (15, 16)
14:50 Applikace
15:25 Re-play
15:55 Futurama IV (6)

Pod kopyty bugolů.
Animovaný seriál
(USA, 2002)

16:25 Hvězdná brána IV (4)
Na rozcestí. Seriál
(USA, 2000)

17:25 Kdo přežije: Jeden svět
(15)

18:15 Simpsonovi XXV (17, 18)
19:15 Simpsonovi XXV (19, 20)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show

20:20 Specialisté (8)
Krimiseriál (ČR, 2017).
V rozestavěném domě
někdo založí požár, při
kterém zemře dcera stavi-
tele a jeho malá vnučka je
těžce zraněna. Hrají:
D. Prachař, J. Štáfek a další

21:15 Robinsonův ostrov
22:15 Kriminálka: Oddělení

kybernetiky (9)
23:10 Vražedná čísla (4)
00:05 Mentalista VI (22)
00:55 Mentalista VII (1)
01:35 Dva a půl chlapa (1)
02:00 Konec vysílání

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa (1)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (106)
14:05 Mentalista VI (22)
15:00 Mentalista VII (1)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VIII (21)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3201)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

Každé pondělí ve 20.25 hod.

Úžasná místa, úžasné
události a úžasní lidé!

ÚŽASNÝ ŽIVOT
Nová řada vzrušující doku série

Kvíz

inzerce

ZÍTRA

Min. 5
Max. 9

Min. 7
Max. 11

Sudoku Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-b
,4
-c
,5
-a
.

DNES

Min. 6
Max. 10

Min. 6
Max. 10

„Hrome...
vidíš tu kost!?“

CARIN MACHOVÁ
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 6. března 2017 07

Johny
Trávníkář Volf
Do prodloužení
života. Na to je
nejlepší jídlo.

inzerce

Jste přeplněni energií a elá-
nem, tak se snažte tuto pří-

znivou dobu využít. Působíte na kolegy
jako superman, ale proč ne?

Beran 21/3–20/4
Rozčiluje vás, když vám
nadřízení dávají nesmyslné

úkoly. Nebojte se ozvat a ukázat svou
rozhodnost, stoupnete tím v ceně.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 6. 3.

V práci se vám daří a to vás
velmi těší. Uvědomujete si,

že je opravdu příjemné vidět za sebou
kus dobře odvedené práce.

Rak 22/6–22/7
I když jste uzavření, neboj-
te se probrat s kolegy své

nápady. Dojdete k zajímavému řešení,
které byste asi sami neodhalili.

Kozoroh 22/12–20/1

Systematická a pilná práce,
to je něco pro vás! Bohužel,

někdy nevíte, kdy přestat. Pozor, ať se
z vás nestane workoholik!

Býk 21/4–21/5
Komunikujete bez problémů
a tato schopnost vám přine-

se seznámení s obchodními partnery,
kteří mohou posunout vaši kariéru.

Štír 24/10–22/11

Dnes se nezastavíte, práce
máte plné ruce. Cítíte se jako

ryba ve vodě, protože práce vás neuna-
vuje, ale dobíjí vám baterky.

Lev 23/7–22/8
Práce vám jde od ruky, ani
si nevšimnete, jak čas letí.

Přesčasy ale nedělejte, život není jen
o práci a zdraví je přednější.

Vodnář 21/1–20/2

V pondělí vám jde nejlépe
průzkum, sběr dat a infor-

mací. Můžete dokonce objevit souvis-
losti, na které byste logikou nepřišli.

Blíženci 22/5–21/6
Může se vám do života vrátit
osoba, kterou znáte z minu-

losti. Podle všeho to bude pro obě stra-
ny velmi inspirativní setkání!

Střelec 23/11–21/12

Dejte si do pořádku všechny
doklady a podklady k pří-

pravě smluv a dohod. Možná vás čekají
nové směry ve vaší slibné kariéře.

Panna 23/8–22/9
Rozhlédněte se po vzděláva-
cích institucích ve svémoko-

lí, protože nikdy není pozdě na osobní
rozvoj a vám to opravdu myslí.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
SSSMMMSSS věštbbtba z tarotttu!
Rychlé a diskrétní odpovědi.
SSMMSS věštbb t tttt

Vyjdou vaše plány?

Kartářřřřřřkkkkk
aaa

Volejte na 906 70 30 35 nebo
mi pošlete SMS ve tvaru 44TTZ
a svoji otázku na číslo 904 30 55

řřkkkkaaaa
Madlena

Váš jarní
horoskop zde!

Pište SMS ve tvaru 53TRP

a svoje datum narození na 904 30 46

BUDOUCNOSTaLÁSKA!

0Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Iva
Hejzlarová

No nevím, kde bych
vzala na to, abych

investovala.

Komiks

Řešení sudoku

ODPAD ČI POKLAD
Co je to za nutkání, které dělá z člověka sběratele? Podle mě
je to jeden z vůbec nejstarších lidských instinktů! V počátcích
byli lidé rozděleni na lovce a sběrače. A sběratelství je kombi-
nací obého. Napřed se po něčem pídíte, pak to ulovíte a nako-
nec zařadíte do sbírky. Z člověka se stane sběratel, ani neví
jak: Máte v ruce nějakou v zásadě nepotřebnou věc. Ale je
vám líto ji vyhodit. Jednou dvakrát ji vyhodíte, ale potřetí už
si ji necháte. Se čtvrtou už zakládáte sbírku. A od páté začíná-
te litovat, že jste ty první dvě vyhodili.
V dětství jsem sbíral leccos. Plechovky, papírky od žvýkaček,

obaly od tavených sýrů. (To byla
obzvlášť cenná sbírka, protože
sýry mi moc nechutnaly a tave-
né už vůbec ne!) Potom jsem za-
čal jevit známky filatelisty. Na-
před jsem jen odmáčíval znám-
ky z dopisů a pohledů, které
nám přišly, potom jsem si už ku-
poval v trafice obálky plné zná-

mek. Řadil jsem si je hezky do alb vedle sebe, podle zemí
a „sérek“. Měl jsem také jedno malé album „na měnění“ (ale
nepamatuji se, že bych někdy něco s někým opravdu vyměnil).
Jak jsem přicházel do teenagerského věku, alba se známkami
postupně vystřídala alba hudební. Ta mě, musím se přiznat,
nepustila dodnes. Začínal jsem na kazetách. Patřím ale ke ge-
neraci odchované nástupem CD, která dodnes tvoří páteř mé
sbírky. Nenechávají mě ale chladná ani klasická LP; málo plat-
né, vypadají nejlépe. Kromě takzvaně kamenných obchodů či
příležitostných burz, se pro mě samozřejmě jedním z nejdůle-
žitějších zdrojů stal internet. A tak mi tu a tam přichází z růz-
ných koutů země balíček cédéček či balíček elpíček. Balíček,
často opatřený pěknými známkami dané země. Napřed jsem
je vyhazoval...

FILATELISTA
(ze sloupku Mardoši
na této stránce)

sběratel, znalec předmětů
filatelistického zájmu

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Jiří
Čermák

Investice do sebe
sama je ta nejlepší

volba.

Anketa Do čeho investujete peníze, aby se zhodnotily?

Dopisy a vzkazy

Ošizené potraviny
Tak jsem se zase jednou
„pobavila“ debatami v te-
levizi o méně kvalitních
potravinách dovezených
k nám ze „západu“. Argu-
mentem cizích dodavate-
lů je totiž bůhví odkud zís-
kaný dojem, že máme
jiné chuťové návyky. Ne-
pamatuji, že by se mě něk-
do ptal, zda preferuji šun-
ku s malým podílem masa
nebo lančmít s kuřecím se-
parátem místo kvalitních
surovin. Nebo zda dávám
přednost ošizeným jogur-
tům, pití, kávě, a dalším
věcem, a ke všemu ještě
za větší peníz než stojí
u nich. Po letech upozor-
ňování na tento fakt se
Slováci naštvali a chtějí to
řešit. My bychom se měli
připojit, neboť aby se tím
EU vůbec zabývala, je nut-
né získat souhlas milionu
lidí! Je smutné dělit lidi na
první a druhou kategorii,
kde jedni musí bojovat za
něco, co druzí o kousek dál
mají samozřejmé. A i kdy-
by se v horizontu pěti let
(dřív to prý není možné)
něco změnilo, tak tyto
koncerny na nás šizením
už vydělaly miliardy. Ža-
lob na ně se nejspíš nedo-
čkáme nikdy…

STÁŇA SVOBODOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN SKUPINY TATA BOJS

Citát

V dětství jsem sbíral
leccos. Plechovky, pa-
pírky od žvýkaček,
obaly od sýrů.

Slovo dne

„My další vlny
odmítáme a po
volbách budeme
prosazovat, aby
nenastaly.“
MARIAN JUREČKA

MINISTR ZEMĚDĚLSTVÍ
Jurečka připustil, že by nebyl ve
vládě, kdyby přišly 3. a 4. vlna EET.



www.metro.cz CE STY pondělí 6. března 2017 08

Vlekaři to nevzdá-
vají. Zima nekončí.

Níže položené skiareály mu-
sely svůj provoz uzavřít. Tře-
ba na Vysočině, na jihu Mora-
vy nebo na Ústecku se leckde
už nelyžuje. Může za to nejen
téměř jarní počasí, které v so-
botu Česko ovládlo, bylo až
18 stupňů, ale také déšť
a vítr.
Úbytekmilovníků zimního

sportování pozorují i ve vyš-
ších horách. Přesto se tam stá-
le lyžuje. Technickému sně-
hu totiž teplotní výkyvy tolik
nevadí a vlekaři mohou za-
sněžovat i při teplotách něko-
lik stupňů nad nulou. „Teplé
a studené vlny se sice nyní
aprílově střídají, na Špičáku
se ale lyžovat ještě pár týdnů
určitě bude,“ slibuje provoz-
ní šéf skiareálu na šumav-

ském Špičáku Vladimír Ka-
sík. Tammajímísty až 70 cen-
timetrů sněhu. S obtížemi
musejí počítat běžkaři, někte-
rá místa jejich oblíbených
tras mohou být se zhoršenou
kvalitou sněhu. Na šumav-
ském Lipně očekávají vyšší
nárůst lyžařů také díky pokra-
čujícím jarním prázdninám.
Tam prozatím všechny vleky
jezdí.
V klidu zůstávají také ve

středočeském Monínci.
„Máme 75 centimetrů sněhu
a určitě budeme v provozu
po celý březen,“ řekl deníku
Metro mluvčí areálu Radek
Polák.
O poznání lépe na tom jsou

pochopitelně třeba v Krkono-
ších. I když i tam se podmín-
ky zhoršují. Prašan mají na
Medvědíně a ve Špindlu. Při-
bývá areálů, kde leží nejhorší
typ sněhu – zmrzlý (více
v boxu). MAREK PEŠKA

Do Poděbrad
na klenoty
Poděbrady v pátek oslavily
545. výročí povýšení na
město. Právě do neděle
jsou v Polabskémmuzeu
vystaveny repliky Císař-
ské koruny Svaté říše řím-
ské a Svatováclavské koru-
ny. Poděbrady můžete na-
vštívit třeba 13. května,
kdy tu bude Den otevře-

ných dveří známých sklá-
ren Crystal Bohemia, kte-
ré pokračují v tradici čes-
kého broušeného křišťálu.

Litoměřice patří
Holzmannovi
Pokud pojedete na výlet
do Českého středohoří,
můžete navštívit Litoměři-
ce. Ty představují v tam-
ním hradě slavného komi-
ka Felixe Holzmanna. MAP

Krása po třinácti letech
Botanická zahrada Mendelovy univerzity v Brně letos pro
návštěvníky přichystala pět výstav a akcí. V pátek začala
výstava orchidejí a tropických motýlů. Mendlova univerzi-
ta vlastní jednu z největších kolekcí orchidejí. Ve sbírce je
nyní asi 4000 druhů především z oblastí Střední a Jižní
Ameriky, jihovýchodní Asie, Afriky, Austrálie a Nové Gui-
ney. Krásu květin můžete obdivovat ve společnosti právě
se rodících motýlů. Taková výstava se tu koná po 13 le-
tech. Expozice bude otevřena do 20. března. ČTK

Jak to vypadá

Lyžování na českých horách
je sice větší dřina, ale sníh
na svazích zůstává. V závorce
je výška sněhu.

● Krkonoše. Rokytnice nad
Jizerou (100), Černá hora
a Pec pod Sněžkou (90),
Harrachov (80), Černý Důl,
Malá a Velká Úpa (70), Vítko-
vice (60), Herlíkovice (55)

● Krušné hory. Klínovec (110),
Boží Dar – Novako (80)

● Jizerské hory. Tanvaldský
Špičák (100), Severák (60),
Bedřichov a Ještěd (40).

● Orlické hory. Říčky (100),
Deštné (70)

● Jeseníky. Praděd (100),
Kouty nad Desnou (90),
Ostružná (70).

TÝDENÍK PRÁVĚ V PRODEJI

• Jak „modré“ světlo ovlivňuje hormony
• Jak to souvisí s nádory či obezitou
• A před čím ještě varují neurologové

A navíc:
• Vladimír Mišík: O tátovi z USA i stříhání chlapečka
• Mýty o moravském víně
A 20 nejlepších vín na trh

ÚSPORNÉ ŽÁROVKY:
ČASOVANÁ BOMBA

Sleva 45%
= pův. cena

15.100,- Kč

eXKlUZIvNÍ lÉČeBNĚ-ReHaBIlITaČNÍ POBYT
v MaRIÁNSKÝCH lÁZNÍCH
8 DNÍ = 7 NOCÍ v HOTelU RICHaRD****
01.04. – 31.10.2017

v ceně je zahrnuto:
• ubytování
• bohatý snídaňový bufet
• polední snack v celých dnech pobytu
= polévka, malý salát, pečivo

• večeře
• 1x aperitiv na přivítanou
• 1x lékařské vyšetření
• 10x procedura na osobu a pobyt dle doporučení lékaře
Denně bazén, vířivka, fitness studio, pitná kůra, župan

Rezervace: Email: recepce@hotelrichard.com / Tel: 354 696 111

8.400,- Kč na osobu ve 2-lůžkovém pokoji / 9.600,- Kč 1-lůžkový pokoj

Ceny permic jdou dolů

590
V březnu klesají ceny za lyžo-
vání. Třeba ode dneška na
Černé hoře v Krkonoších
zaplatí dospělý na jeden den
590 korun. Je to o dvě stovky
méně oproti hlavní sezoně.
Na Benecku od neděle zlevní
o stovku na 360 korun.
Stejnou slevu nabízejí od
20. března na Tanvaldském
Špičáku, a to za 450 korun.

Kam vyrazit? Tipy na výletyJarní počasí drtí
hory, ale lyžuje se

inzerce



www.metro.cz SPORT pondělí 6. března 2017 9

Na halovémmis-
trovství Evropy
v atletice získala
česká výprava jed-
no zlato, dvě stříb-
ra a čtyři bronzy.

Především sobotní večer byl
v Bělehradě českou medailo-
vou žní. První cenný kov ale
vybojoval už v pátek překáž-
kář Petr Svoboda. Ten získal
na šedesátce bronz. „Je to nej-
krásnější pocit na světě. Kvů-
li tomuhle jsem seděl tři
a půl roku doma na zadku,“
řekl Svoboda, jenž po rozsáh-
lém zánětu Achillovy šlachy
málem přišel o nohu.
Druhý den soutěží byl pro

Čechy velmi radostný. Nejdří-
ve získala stříbro čtvrtkařka
Zuzana Hejnová, která nesta-
čila jen na Florii Gueiovou
z Francie. Stejný cenný kov si
připsal koulař Tomáš Staněk
díky osobnímu rekordu
21,43 metru. Porazil ho jen
Polák Konrad Bukowiecki.
Překvapivý bronz vydřel

v běhu na 1500metrů Filip Sa-
sínek časem 3:45,89 minuty.
Jednadvacetiletý běžec neče-

kaně zastoupil českého re-
kordmana Jakuba Holušu,
který nemohl kvůli zranění
obhajovat titul z Prahy.

Hvězdnou českou půlho-
dinku pak završil Pavel
Maslák. Ten se na trati 400
metrů stal halovým mistrem
Evropy už potřetí za sebou.
Maslák zvítězil v nejlepším
evropském čase roku 45,77
sekundy.

Další medaili do české sbír-
ky přidal včera v sedmiboji
AdamSebastianHelcelet, kon-
krétně bral bronz za výkon
6110 bodů. Na závěr ještě vy-
bojovala bronz i štafeta na
4x400metrů ve složení Patrik
Šorm, Jan Tesař, Jan Kubista
a Pavel Maslák. PAVEL URBAN

Štafeta českých biatlonistek
Jessica Jislová, Eva Puskarčí-
ková, Lucie Charvátová a Gab-
riela Koukalová vybojovala
včera bronz na SP v korej-
ském Pchjongčchangu. Po-
páté v sezoně vyhrály Něm-
ky, a to i bez Laury Dahlmeie-
rové. Čeští muži skončili
osmí, zvítězili Francouzi. ČTK

Biatlon. Štafeta
žen dojela třetí

Klíčová bitva jara mezi Slavií
a Plzní vyzněla lépe pro do-
mácí. Vítězství 1:0 zařídil
pražskému týmu v 88. minu-
tě Frydrych. Viktoria dohráva-
la po vyloučení Řezníka po-
sledních dvacet minut v dese-
ti. Slavia tak po 19. kole vede
tabulku první fotbalové ligy
o čtyři body právě před Plzní.

„Byl to velký zápas, který
nám napověděl, že jdeme
správným směrem. Pomalu
se tlačíme tam, kam chceme,
tedy do Evropy,“ uvedl kouč
Slavie Jaroslav Šilhavý.
V sobotu se hrálo pět zápa-

sů, ale padly v nich pouhé
dva góly. Duely Jablonce s Bo-
hemians 1905, Slovácka s Br-
nem a Hradce Králové s Mla-
dou Boleslaví totiž skončily

bezbrankovými remízami.
Těsné výhry si připsaly jen
Teplice proti Jihlavě, když je-
dinou trefu zápasu obstaral
Fillo z penalty. Utrápenou vý-
hru Sparty 1:0 nad Duklou za-
řídil v malém pražském der-
by už v páté minutě Šural.
„V kombinaci se trápíme,

ale potřebovali jsme zápas
zvládnout výsledkově a to se
nám povedlo,“ řekl trenér
Sparty Tomáš Požár. Jeho svě-
řenci nyní ztrácí na druhou
Plzeň jen dva body.
Nejvíce gólů padlo v Liber-

ci, kde domácí Slovan porazil
poslední Příbram2:1. Za Seve-
ročechy se trefili Baroš
a Vůch, za hosty jen snižoval
Tregler. Duel Karviné se Zlí-
nem vyhráli domácí 1:0. PUR

• ŽHAVÉ FOTKY! Napiš si o fo-
tečky sexy kočiček! Piš SMS ve
tvaru 71ETZ a text na 909 15 50
• Prsatice Olina (58). Ochut-
nej mé sladké třešničky! Vytoč
909 801 801 nebo mi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
88AUU a tvůj text!
• Máš rád sex a nechceš se vá-
zat!Tak jsmedvaamůžemsi užít
nezávazné milování! Jana 51. T:
909 80 50 40 kódMHE56

• Vdala jsem se brzy a byla to
chyba! Teď chci chlapa jen na
sex! Když se nám to bude líbit,
můžeme pravidelně! Lenka 40.
Volej na 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 15EGR a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

JEĎTE JINAM NEŽ KAŽDÝ
Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio

BS - bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze, AL - all inclusive

TIP TÝDNE

SENIOR

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

ANNABERG 4 08.03.2017 *** PL 5 500
DACHSTEIN WEST 5 11.03.2017 *** PL 5 700
DACHSTEIN WEST 4 15.03.2017 ** PL 3 300

ZIMA 2017 - LYŽE - RAKOUSKO - LAST MINUTE

LÉTO 2017 - AKČNÍ CENY

KORFU SENIOR 12 3.6.2017 S BS 10 250
KORFU SENIOR 11 14.6.2017 S BS 10 360

PETROHRAD 5 8.6.2017 *** PL 25 900
ALBÁNIE - GRAND TOUR 11 14.6.2017 *** PL 28 970
MADEIRA - SLAVNOSTI VÍNA 8 8.9.2017 ** SN 19 640

KORFU 12 3.6.2017 S BS 10 450
KORFU 8 7.6.2017 ** PL 10 300
JIŽNÍ ALBÁNIE 8 14.6.2017 *** SN 13 500
MALTA 8 21.6.2017 *** SN 13 073

destinace dop. dny od ubyt. strava cena

Vítězná Ledecká
Ester Ledecká vyhrála v tu-
reckém Kayseri závod SP
snowboardistek v paralel-
ním obřím slalomu, který
byl generálkou na mistrov-
ství světa. Ve finále odlože-
ného závodu, přerušené-
ho v sobotu kvůli husté
mlze, porazila o pouhé tři
setiny sekundy Japonku
Tomoku Takeučiovou.

Ovládl slalom
Rakušan Marcel Hirscher
ovládl ve SP alpských lyža-
řů hodnocení slalomu.

Samková druhá
Eva Samková v generálce
na MS skončila druhá na
Světovém poháru ve snow-
boadcrossu v La Molině.
Ve finále ji porazila Italka
Michela Moioliová. ČTK

Zuzana Hejnová AP

Sáblíková
Skvělý výkon v závodu na
5000 metrů zajistil rychlo-
bruslařce Martině Sáblí-
kové (na snímku) stříbro
na MS ve víceboji v nor-
ském Hamaru. Češka se
dostala pod sedm minut
a posunula se ze čtvrtého
místa na druhé. Vyhrála
Nizozemka Wüstová. AP

Bezplatná linka: 800 050 288
E-mail: info@faircredit.cz
Web:www.vydelejtesivic.cz

PŘIVÝDĚLEK
S FAIR CREDITEM.
KARLA, 67 LET,
LÉKÁRNICE, NYNÍ
V DŮCHODU. U NÁS
SI ZA MINULÝ
ROK PŘILEPŠILA
KAŽDÝ MĚSÍC

O 11 700 KČ.

Zprávy krátce

Fotbal. Šlágr ligy
vyhrála Slavia

v Praze *Liberci *Brně *Zlíně *Ostravě
*Plzni *Č. Budějovicích *Olomouci *Hr. Králové

Přijímáme výtvarná díla a starožitnosti

DO AUKCE DUbEn 2017
Obrazy od autorů: Kaván, Kalvoda,

Panuška, Ullman, Kuba, Uprka, Jambor,
blažíček, Slavíček, Macoun, Lada, Zrzavý,
Číla, Procházka, Radimský, Lolek, Dvořák,

Hudeček, Holub, benka, Hála, Špála,
nejedlý, Frolka, Lhoták, Hlinomaz aj.
Šperky, mince, porcelán, staré sklo,

perské koberce, betlémy aj.
Příjem předmětů, výkup hotově a bezplatné

ocenění znalcem probíhá
do 20. 4. 2017, 10 - 12 a 13 - 18 hod.
Aukční síň, Galerie národní

národní 25, Praha 1, Pasáž Paláce Metro
www.galerie-narodni.cz

Znalec na tel.: 737 571 660

Cestování - nabídka Hobby - nabídkaIntimní

Vezou sedm
medailí

Práce - nabídka
i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,

po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 6. 3. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Reprezentativní příklad: cena zboží 10 000 Kč s přímou platbou 0 Kč. Výše úvěru 10 000 Kč, počet měsíčních splátek 10, výše měsíční splátky 1 000 Kč, za úvěr celkem zaplatíte 10 000 Kč, roční úroková sazba 0 %, RPSN 0%, úvěr bez pojištění schopnosti splácet. Poskytova-
telem úvěru je banka BNP PARIBAS PERSONAL FINANCE (která v ČR užívá obchodní značku Cetelem). Tento prodejce je zprostředkovatelem úvěru na základě živnostenského oprávnění a zastupuje na základě smlouvy o spolupráci poskytovatele úvěru.

Banka ani prodejce neposkytuje spotřebiteli „radu“ podle pravidel stanovených v § 85 zákona č. 257/2016 Sb., o spotřebitelském úvěru. Touto reklamou nevzniká právní nárok na poskytnutí úvěru.

Odborník na smartphony

Na všechny
smartphony

obj. kód:HU3120a1d

Nový smartphone s kovovým tělem
5,0“ Full HD displej, RAM 3 GB
Výkonný procesor Snapdragon 625
Fotoaparát 12 Mpx + 8Mpx selfie kamera
Android 6.0 Marshmallow

měsíčne

899,-
nebo 8 990,-

Novinka s 5“ HD displejem
Dlouhá výdrž díky baterii 4 100 mAh
Osmijádrový procesor, microSD až 128 GB
Fotoaparáty 13 Mpx + 5 Mpx
Android 6.0 Marshmallow

Xiaomi Redmi 4

měsíčne

489,-
nebo 4 890,-

obj. kód:XI134e

5,2“ Full HD displej, čtečka otisků
Osmijádrový procesor, RAM 4 GB
Dual SIM nebo microSD až 128 GB
Fotoaparát 16 Mpx, optická stabilizace
Android 6.0.1 Marshmallow

ASUS Zenfone 3

obj. kód:AST012b

měsíčne

999,-
nebo 9 990,-


